
 
  
   

 

24 ottobre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.3. Eredità Mainiero. Approvazione del Progetto del Dipartimento Materno 
Infantile e Scienze Urologiche e trasferimento fondi 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 333/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 
• Visto il Testamento della Sig.ra Paola Mainiero; 
• Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento Materno Infantile e 

Scienze Urologiche del 4 ottobre 2022; 
• Visto l’estratto del Verbale della riunione della Commissione Edilizia del 

17 ottobre 2022; 
• Visto il “Progetto di potenziamento del laboratorio di ricerca di onco-

immunologia pediatrica” redatto dal Dipartimento Materno Infantile e 
Scienze Urologiche ed acquisito al protocollo di Ateneo in data 14 
settembre 2023 al n. 87649; 

• Considerata la necessità di adempiere alle volontà testamentarie della 
Sig.ra Paola Mainiero nonché l’opportunità di provvedere; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Vittorioso, Atelli, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di esprimere parere favorevole sul “Progetto di potenziamento del 

laboratorio di ricerca di onco-immunologia pediatrica”, predisposto dal 
Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche ed acquisito a 
protocollo di Ateneo in data 14 settembre 2023 al n. 87649; 

- di autorizzare il trasferimento al Dipartimento Materno Infantile e Scienze 
Urologiche dei fondi, pari ad € 225.685,72, attualmente appostati sul 
conto di bilancio A.F.01.01.010.020 – Somme da destinare – Progetto 
282585_C_EREDITA_MAINIERO-eredità Mainiero Paola - 
UA.S.DUF.ARPS.UVP, Esercizio 2023, Co.Fog 09.08, da effettuarsi con 
successiva nota di richiesta di storno di bilancio per trasferimenti interni, 
a cura dell’Area Dirigenziale competente; 



 
  
   

 

24 ottobre 2023 

- di autorizzare sin d’ora il trasferimento, in favore del Dipartimento 
Materno Infantile e Scienze Urologiche, dei fondi rivenienti 
dall’alienazione dell’immobile sito in via Eugenio Cargiolli in Roma, al 
netto delle spese e di ogni onere correlato. Detto trasferimento sarà 
effettuato, dopo aver attestato la disponibilità dei fondi sul relativo conto 
di bilancio, con nota di richiesta di storno per trasferimenti interni, a cura 
dell’Area Dirigenziale competente; 

- che il Dipartimento provveda a trasmettere, entro il 31 dicembre di ogni 
anno, al Settore Fondazioni e Lasciti dell’Area Patrimonio e Sostenibilità, 
una relazione sull’utilizzo dei fondi di cui ai punti precedenti, fino al loro 
completo esaurimento. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


